Valetro. a valeo les dicitur hic valetro. i. gluto: p̄ contrariū dicit: qz paz valet: vel qz valet multum in leccacitate. et pdu. penul. gti. s. valetrois.

Valgia. a voluo nis dicitur bec valgia gie: quasi voluia. i. re tozfo. pp̄rie enī labioz obtorzo est quā facim⁹ quā alij quē deridem⁹. vñ valgio gis. i. retozquere.

Validus. a valeo les dicitur validus da dū. i. fortis: potens: robust⁹: et compaf. vñ valide di⁹ sine aduer. et sepe p̄ferunt per syncopā valdus dior dissim⁹: p̄ validus et validior: et valde. p̄ valide: et valdi⁹ pro validi⁹. Itē a validus dicitur bec validitas tatis: et per cōpositionē inualidus da dū. i. debilis: fragilis: nō validus: et compaf. vñ bec inualiditas tatis: et bec inualitudo dimis. i. debilitas imbecillitas: infirmitas. et cor. primā validus. Lucanus in. vj. li. Adducit inualide robur faciūdia cause.

Valitudinari⁹ in valitudo est.

Valitudo. a validus dicitur bec valitudo nis. i. fortitudo. Et nota qd̄ valitudo inuenitur p̄ infirmitate: et ē nomē tractus ab illo funebri vale: quod dicebat mortuis: de quo dictū est in valeo les. vñ quidā dicitur valetudo p̄ e: vñ valitudinari⁹ ria riū: et valetudinari⁹ ria rium: q̄ sepe infirmat: vel q̄ sepe p̄cipat valitudine. et hoc valitudoinari: vel valetudinariū rij: dom⁹ in qua curant egroti. et h̄cā differentie dici possent: in v̄traq̄ tñ significatio ne dicitur competentē valitudo p̄ i. Et scias qd̄ i añ tudo breniat: vt fortitudo: p̄ter valitudo q̄i valetudo.

Vallestris in vallis est.

Vallis. a vallo las d̄r bec vallis hui⁹ vallis: qz vallata fit montib⁹. vñ vallosus sa sū: et h̄cā bec vallestris et h̄cā stre. et per cōpositionē h̄cā ouallis lis: magna vallis. vel valles dicitur vbiq̄ sunt humilia loca capoz et depressa q̄i vulsa. hinc et oualles depressa loca terrarū int̄ montes. Et scias qd̄ inueniūt vallis salinarū: qz ibi erāt putei salis

Vallo las in vallus est.

Vallosus sa sū in vallis est.

Vallus. a valid⁹ dicitur h̄cā vallus li. i. palus q̄i vallid⁹. vñ h̄cā vallū li: catenatura q̄ fit de palis sup̄ aggerē. vel vallū ē ipse agger. s. id qd̄ mole terre erigit vt custodia p̄ter vad. et est vallū int̄ murū et fossam. et d̄r a vallis. i. palis

quib⁹ vallis munit. vñ quidā: Uinetis vallus: sed vallū s̄uenit vbi. et a vallū d̄r vallo las. i. circū dare: circū sep̄re: munire: et pp̄rie vallo vel vallis. vñ h̄cā vallatio onis. i. paloz circūdatio in villa vel in v̄bis obfisione. Vallo cōponit: vt ouallo las: circūvallo las. et est vallo actiuū cū omnibus suis cōpositis.

Valoz. a valeo les d̄r h̄cā valoz lor. i. potētia: vigor: sanitas.

Valua. a voluo nis d̄r bec valua ue. et sūt pp̄rie valūe q̄ reuoluūt int̄: et sūt duplices et replicabiles. De hoc vidē in ianua.

Vaneo nes: in van⁹ exponit.

Vanga. a vag⁹ dicitur bec vanga ge: quoddā gen⁹ fossoriz: qz vagando fodit.

Vanidic⁹ ca cū penul. cor. i. vana dices. et cōponit a van⁹ et dico cis xi: et tenet nām de dixi preterito: qd̄ naturaliter cor. primā.

Vanidus. a vaneo nes dicitur vanidus da dū. i. van⁹. et componit: vt euavidus da dū. i. valde vanid⁹. Qui. in. v. metha. Pectora q̄ in tenues abeūt euavida riuos.

Vaniloquus. a van⁹ et loquor cōponit vaniloquus qua quā. i. vana loquēs. vñ hoc vaniloquiū quij. et cor. lo.

Vanitas penul. cor. i. vanitatē dicere: vel vanitādo lauare. et dicit a van⁹.

Vann⁹ ni: instrumentū de vimine factū in modū scuti: cri bti. s. et est fe. ge. fm. Pap.

Van⁹. a ven⁹ d̄r van⁹ na nū. i. inanis: falsus: vacu⁹: irrit⁹: venere⁹: qz venerei p̄cipue solēt esse sani. et cōpaf: vt vanus nior sim⁹: vñ h̄cā vanitas tatis. et d̄r van⁹ q̄i vebemēter an⁹. i. vacu⁹. et ē etymo. vide de h̄cā in inanis. et a van⁹ d̄r vaneo nes nui. i. eē vel fieri vanū: vel deficere: vñ vaneo scis incho. Uaneo cōponit: vt euaneo nes: iuaneo nes: et hinc incho. ouaneo scis: euaneo scis: iuaneo scis. Uano et ei⁹ cōposita sūt neu. et carēt sup̄. et pdu. na vñ Qui. de sine titulo: Carmie lesa ceres sterilem vaneat in herbā.

Vapid⁹. a vape d̄r vapid⁹ da dū. i. insipidus: sine sapore: et cōpaf. vñ h̄cā vapiditas tatis. i. insipiditas. et cor. va et pi.

Vapoz ras rani rare. i. calefacere: v̄zere: vel vapozē emittē: vt vapozādo emittē. vñ h̄cā vapozamē nis: et h̄cā h̄cā vapozabilis et h̄cā le: et h̄cā vapoz porl. i. calor: sum⁹. vide in tonit⁹: et in v̄t⁹: et in mōs: et i pluuia. A vapoz d̄r vapoz⁹ ra riū: et vapoz⁹ rea riū: et vapozosus sa sū. Uapoz ras sponit: vt euapoz as. et ē actiuū cū suis sponit et pdu. po Uirgi. enei. xj. Succedūt m̄res et tēplū thure vapozant.

Vappa. a vapoz d̄r h̄cā vappa pe: vile vinū qd̄ de fece exp̄m̄it: vel exianitio cū aq̄: et ē fere nulli⁹ sapor. vñ h̄cā vappa pe sepe d̄r insipiditas. et vappa d̄r ardelio: pdig⁹ sup̄ flue: q̄ insipide vel i discrete dispgit res suas: et nulli⁹ p̄bitatis ē. Et scias qd̄ vappa pdu. a añ p̄ h̄cā vapid⁹ eā cor. vñ credo qd̄ sit dicēdū vappa p̄ geminū p̄: et sic positōe pdu cif prima.

Vapulo las laui d̄r a vapoz. et ē vapulare idem qd̄ vberari. et ē verbū neutrū passiuū: et figt passionē ab alio illatā. et cōstruūt cū abtō interposita a vel ab: vt vapulo a te. i. verberoz. sicut et Berta nubit a p̄re: et habet vocem actiuū et sensū passiuū: sicut et vaneo: nubo: exulo. et pdu. primā vapulo. et scribit per vñ p̄. vide in exulo las.